

# **Sophia Rare Books ApS**

**Flæsketorvet 68, 1., 1711 København V**

**CVR-nr. 36 02 62 43**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2017.

---

**Christian Ivar Westergaard**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

**Selskabet**

Sophia Rare Books ApS

Flæsketorvet 68, 1.

1711 København V

Telefon: 27628014

Telefax: 69918469

Hjemmeside: [www.sophiararebooks.com](http://www.sophiararebooks.com)E-mail: [info@sophiararebooks.com](mailto:info@sophiararebooks.com)

CVR-nr.: 36 02 62 43

Stiftet: 1. januar 2014

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

3. regnskabsår

**Direktion**

Christian Ivar Westergaard

**Revision**

GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S

Fændediget 13

4600 Køge

**Bankforbindelse**

Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1090 København K

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet består af handel med bøger og andre medier.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.122 t.kr. mod 2.387 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -89 t.kr. mod 1.092 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.121.969</b>	<b>2.387.128</b>
1 Personaleomkostninger	-898.254	-766.223
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-264.601	-268.867
<b>Driftsresultat</b>	<b>-40.886</b>	<b>1.352.038</b>
Andre finansielle indtægter	207.269	270.610
Øvrige finansielle omkostninger	-258.015	-171.428
<b>Resultat før skat</b>	<b>-91.632</b>	<b>1.451.220</b>
2 Skat af årets resultat	2.201	-358.786
<b>Årets resultat</b>	<b>-89.431</b>	<b>1.092.434</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.640.000	0
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	0	991.234
Disponeret fra overført resultat	-1.832.831	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-89.431</b>	<b>1.092.434</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	520.000	780.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>520.000</u>	<u>780.000</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.151	5.752
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.151</u>	<u>5.752</u>
Deposita	37.475	37.475
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.475</u>	<u>37.475</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>558.626</u></b>	<b><u>823.227</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.523.609	1.949.058
Varebeholdninger i alt	<u>1.523.609</u>	<u>1.949.058</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	626.215	3.383.999
Andre tilgodehavender	444.029	260.864
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	90.842	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.161.086</u>	<u>3.644.863</u>
Likvide beholdninger	280.021	592.587
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.964.716</u></b>	<b><u>6.186.508</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.523.342</u></b>	<b><u>7.009.735</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	50.000	50.000
7 Overkurs ved emission	3.035.369	3.035.369
8 Overført resultat	-694.374	1.138.457
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.494.395</u></b>	<b><u>4.325.026</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	110.499	167.326
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>110.499</u></b>	<b><u>167.326</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	296.762	238.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.400	98.523
Selskabsskat	54.626	416.091
Anden gæld	449.660	1.764.169
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	918.448	2.517.383
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>918.448</u></b>	<b><u>2.517.383</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.523.342</u></b>	<b><u>7.009.735</u></b>

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	807.382	677.815
Pensioner	12.000	40.005
Andre omkostninger til social sikring	14.311	6.356
Personaleomkostninger i øvrigt	64.561	42.047
	<u><b>898.254</b></u>	<u><b>766.223</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	54.626	416.091
Årets regulering af udskudt skat	-56.827	-57.305
	<u><b>-2.201</b></u>	<u><b>358.786</b></u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2016	<u>1.300.000</u>	<u>1.300.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u><b>1.300.000</b></u>	<u><b>1.300.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-520.000	-260.000
Årets afskrivninger	-260.000	-260.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<u><b>-780.000</b></u>	<u><b>-520.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>520.000</b></u>	<u><b>780.000</b></u>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	30.668	30.668
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>30.668</b>	<b>30.668</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-24.916	-16.049
Årets afskrivninger	-4.601	-8.867
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-29.517</b>	<b>-24.916</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.151</b>	<b>5.752</b>
<b>5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>
Direktion	10%	0
		<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2016</b>
	31/12 2016	31/12 2015
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	50.000	50.000
	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2016	3.035.369	3.035.369
	<b>3.035.369</b>	<b>3.035.369</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	1.138.457	147.223
Årets overførte overskud eller underskud	-1.832.831	991.234
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.640.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.640.000	0
	<b>-694.374</b>	<b>1.138.457</b>



**Noter**

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>101.200</u></b>